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Protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 2 października 2024 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, 

pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:06 Przewodniczący Komisji 

Statutowej Ziemowit Maląg. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie 

z listą obecności, która znajduje się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił potrzebę omówienia 

projektu statutów sołectw i projektu statutów osiedli oraz uwag 

zgłoszonych do nich w toku konsultacji społecznych.  

Radca prawny Paweł Mielewczyk przedstawił zakres wprowadzonych 

przez Komisję Statutową kadencji 2018-2024 zmian w projekcie statutów 

sołectw i w projekcie statutów osiedli, które znajdują się w materiałach 

komisji. Jednocześnie w trakcie swojego wystąpienia udzielił odpowiedzi 

na zgłoszone przez radnych pytania i uwagi, które między innymi 

dotyczyły:  

− podstawy prawnej wprowadzenia przepisów, zgodnie z którymi rada 

sołecka musi być wybierana w wyborach powszechnych, a nie przez 

zebranie wiejskie; 

− możliwości odwołania sołtysa przez zebranie wiejskie, w sytuacji, 

gdy zebranie wiejskie ma być pozbawione możliwości jego wyboru; 

− sposobu uzupełnienia składu rady sołeckiej; 

− potrzeby wskazywania przez sołtysa składu rady sołeckiej; 

− braku wskazania, że sołtys może zgłosić więcej kandydatów do rady 

sołeckiej niż 9; 

− możliwości dokonania wyboru sołtysa i rady sołeckiej, którzy nie będą 

ze sobą współpracować; 

− wydłużenia procedury wyboru sołtysa i rady sołeckiej w projekcie 

statutów sołectw; 

− sposobu ustalenia liczebności rady sołeckiej; 

− określonego czasu trwania wyborów sołtysa i rady sołeckiej 

w poszczególnych sołectwach; 

− zobowiązania kandydata na sołtysa do zgłoszenia kandydatów 

na członków rady sołeckiej; 
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− potrzeby umożliwienia wyborcy oddania maksymalnie tylu głosów 

na kandydatów do rady sołeckiej ilu członków ma liczyć rada sołecka 

w danym sołectwie; 

− możliwości zgłoszenia swojej osoby jako kandydata na sołtysa. 

W dyskusji udział wzięli: radny Zbigniew Grygier, radny Artur Silski, 

radna Weronika Hoffa, radny Adam Monikowski i radny Ziemowit 

Maląg.  

Radca prawny Paweł Mielewczyk przedstawił kolejno uwagi zgłoszone 

do projektu statutów sołectw, zawarte w protokole z konsultacji 

społecznych, który znajduje się w materiałach komisji, dokonując przy 

tym oceny ich zasadności. Udzielił przy tym odpowiedzi na zgłoszone przez 

radnych pytania i uwagi, które między innymi dotyczyły:  

− niemożności zweryfikowania przez sołtysa, czy osoba uczestnicząca 

w zebraniu wiejskim ma prawa wyborcze; 

− postępowania w przypadku wzięcia udziału w głosowaniu osoby 

nieuprawnionej; 

− spisu wyborców i możliwości brania udziału w wyborach osób stale 

zamieszkujących na terenie danego sołectwa, którzy nie zostali 

wykazani w spisie wyborców; 

− wymogu dołączenia listy z 20 podpisami stałych mieszkańców sołectwa 

popierających kandydata na sołtysa i potrzeby zróżnicowania liczby tych 

podpisów w zależności od wielkości jednostki pomocniczej; 

− sposobu uzupełniania składu rady sołeckiej; 

− procentu osób biorących udział w wyborach sołtysa mogących złożyć 

wniosek o jego odwołanie z funkcji; 

− możliwości odwołania sołtysa na zebraniu wiejskim przez niewielką 

liczbę osób; 

− zasadności wprowadzenia możliwości odwołania sołtysa w trybie 

referendum; 

− potrzeby wyznaczenia przez Burmistrza osoby prowadzącej zebranie 

wiejskie, podczas którego ma zostać przeprowadzone głosowanie 

w sprawie odwołania sołtysa; 

− wniosku o odwołanie sołtysa i sposobu jego uzasadnienia. 

W dyskusji udział wzięli: radna Weronika Hoffa, radny Adam 

Monikowski, radny Ziemowit Maląg, radny Artur Silski i radny 

Zbigniew Grygier. 

W wyniku dyskusji ustalono, że radca prawny Paweł Mielewczyk 

przygotuje zapis do projektu statutów sołectw dotyczący wymogu 

dołączenia listy z podpisami stałych mieszkańców sołectwa popierających 

kandydata na sołtysa, który będzie różnicował liczbę tych podpisów 

w zależności od wielkości jednostki pomocniczej, zapis wskazujący, 
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że wyborca będzie miał prawo oddać maksymalnie tyle głosów 

na kandydatów do rady sołeckiej, ilu członków będzie miała liczyć rada 

sołecka w danym sołectwie oraz zapis wskazujący, że Burmistrz wyznaczy 

osobę prowadzącą zebranie wiejskie, zwołanego w celu przeprowadzenia 

głosowanie w sprawie odwołania sołtysa, natomiast członkowie Komisji 

Statutowej zastanowią do następnego posiedzenia wyżej wymienionej 

komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie nad kwestią procedury 

odwołania sołtysa: czy poprzez zebranie wiejskie, czy w drodze 

referendum. 

Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował o swoich 

rozmowach z radcą prawnym Anną Dancewicz-Krzywanią i radcą 

prawnym Pawłem Mielewczykiem, których wynikiem jest propozycja 

przygotowania przez prawników całkowicie nowego projektu Statutu 

Gminy Mosina uwzględniający uwagi zgłoszone przez członków Komisji 

Statutowej, który nie będzie poprawionym obecnie obowiązującym 

Statutem Gminy Mosina. 

Radca prawny Paweł Mielewczyk przedstawił i uzasadnił swoją 

negatywną opinię na temat obecnie obowiązującego Statutu Gminy 

Mosina, który powstał na bazie wzorca przygotowanego przez Wielkopolski 

Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych. Zwrócił się przy tym 

z prośbą o zgłoszenie przez członków Komisji Statutowej wytycznych 

do projektu Statutu Gminy Mosina. Przedstawił też potrzebę uregulowania 

w Statucie Gminy Mosina kwestii związanych z herbem i flagą Gminy 

Mosina. 

W dyskusji poruszono między innymi temat statutu gminy, na którym 

można się wzorować w pracach nad Statutem Gminy Mosina.  

Udział w niej wzięli: radny Ziemowit Maląg, radna Weronika Hoffa 

i radca prawny Paweł Mielewczyk. 

Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił się z prośbą do pozostałych 

członków Komisji Statutowej o zgłaszanie w ciągu najbliższych dwóch 

tygodni swoich uwag do obecnie obowiązującego Statutu Gminy Mosina, 

a do Kierownika Biura Rady Miejskiej Piotra Sokołowskiego o przesłanie 

członkom Komisji Statutowej i radcy prawnemu Pawłowi 

Mielewczykowi protokołu z czerwcowego posiedzenia wyżej wymienionej 

komisji doraźnej Rady Miejskiej w Mosinie. 

Następnie radca prawny Paweł Mielewczyk udzielił odpowiedzi 

na pytanie dotyczące nazewnictwa aktów podejmowanych przez Komisję 

Rewizyjną. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radna Weronika Hoffa, 

radca prawny Paweł Mielewczyk, radny Ziemowit Maląg i radny 

Zbigniew Grygier. 
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Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg w odpowiedzi na pytanie radnej 

Weroniki Hoffy, zaproponował wstępnie, aby następne posiedzenie 

Komisji Statutowej odbyło się w dniu 6 listopada br.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:11.  

protokołował przewodniczył 

(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg 


